SOLUCION. Respondebit in primis confessarius parocho C. ipsum vere ac sincere de præteritis peccatis condolere debere; aliunde vero concubinam aliamve suspectam mulierem à propria domo expellere teneri, tum ut Prælati monitis obtemperantem sese exhibeat, tum etiam propter periculum re lapsus, in quo alioquin permaneret, ac proinde absolutionis beneficio indignus existeret: nec non teneri quoque scandala, si quæ ab ipso in parochia data fuere, omnino reparare. Secundo suscitanti respondebit nequaquam ipsum suspensionem incidisse, de qua loquitur Tridentinum sess. 25.^a cap. 14 de Reform; etenim juxta omnium auctorum consensum, inter quos Engel, Covarruvias aliique canonistæ, censura hæc tantum est ferendæ sententiæ, quæ proinde minime *ipso facto* incurritur; quod idem pariter asserendum de paræciæ administratione ac fructuum perceptione; ad quas quidem incurendas declaratoria requiritur sententia sui Episcopi, qui sine strepitu et figura judicii procedere potest, vel judicis cōpetentis; et ita iudicare videtur Sanctum Concilium cum asserit vel statuit tertiam fructuum partem nou à concubinario, sed ab ipsomet Episcopo esse adscribendam seu applicandam, sive Ecclesiæ sive alteri pio loco, ad ejusdem arbitrium: nec omittendum hanc eamdem praxim communiter servari consueuisse apud Prælatorum tribunalia. Quare à quovis confessario approbato absolvi potest parochus prædictus C., dummodo rite dispositus ad sacramentum accedit, atque nullo modo inquietandus propter fructuum ac proventuum retentionem regimenque paræciæ, nam Prælati iteratæ monitiones non sunt habendæ uti sententiæ exequutionem poenæ secum ferentes dum non sint nisi tantum monitiones.

Dia 23 de Mayo.

CASO. *D. Sacerdos, à Prælato extraordinarius Confessor Monialium designatus, in Abbatissæ confessione audit, illum multis ab hinc annis, sciens suspensionem, de qua agitur, ex pigritia de professione novitiæ Episcopum certiores non fecisse nisi ante quindecim dies, quod quidem in suis confessionibus ex verecumdia tacuit. Nunc autem de suarum confessionum validitate dubitat, an in suspensionem inciderit, et utrum Abbatissæ officio fungi possit. Quid ipsæ?*

SOLUCION. Sacerdos D. hanc Abbatissæ respcionem præbabit: ipsam non recte sese gesisse, cum obligationem à Tridentino eidem impositam voluntarie prætermisserit; sed haudquaquam incurrisse suspensionem ab eodem Concilio ses. 25.^a cap. 17.^o de Regularibus, inflictam; ideoque prosequi posse in sui munera adimpletione. Hujus respcionis ratio in ipsis met Tridentini verbis fulcitur, nam Concilium illam suspensionem, (ut poenam tantum, non ut censuram proprie dictam intellige) solummodo infligit in Abbatissam vel Præfectam, quæ nullatenus Episcopum de novitiæ professione certiores fecerit: *Quod si præfecta certiores Episcopum non fecerit, ait Concilium; hæc autem, de qua in casu, utique Episcopo notam fecit novitiæ professionem, etsi non quando ad hoc tenebatur. Cæterum, ex Tridentino illa poena quamdiu Episcopo videbitur perdurare debet, sunt ipsissima ejus verba, ac proinde ad eamdem incurrandam Prælati declaratoria sententia prorsus requiritur, juxta doctrinam alias in similibus casibus tra-*

ditam. Circa vero dubium de validitate confessionum præteritarum ob omissionem suæ culpæ in accusatione dicendum à confessario erit, quod si Abbatissa putabat revera graviter in hoc deliquisse, seu mortale censebat certiorem non facere Episcopum ante mensem, prout jubet Concilium, tunc abs dubio necesse erit omnes præteritas confessiones repetere, utppote nullas ob integratatis defectum; secus vero in alia hypothesi, vel seclusa illa existimatione læthalis culpæ in tali omissione.

Dia 6 de Junio.

CASO. *E. Sacerdos, à Monialibus rogatus, ut Missam solemnem conventionalem in festivitate de illius ordinis Beato celebraret, libenter anuens, cum jam paratus ad altare accederet, speciale esse missale animadvertisit, in quo tantum erat missa propria illius Beati: et quamvis cum aliquo dubio, eam recitare incipit. Sed ecce, cum canon, licet non substantialiter, esset distinctum, Missale Romanum petit, et reasumpto canone, cuius partem jam recitaverat, cætera omnia de communi, ut in eodem Missale Romano, dixit. Quid de modo agendi E?*

SOLUCION. Agendi modus E. nequaquam consentaneus est præscriptionibus litugicis. In casu vero privilegii, prout supponi debet, bene potuit Monialium precibus anuere, ac Missam de Beato illo recitare; sed hæc Missa ex Romano missali asumi debebat, vel propria vel communis, non autem ex ordinis speciali; quæ à sacerdotibus sæcularibus absque indulto speciali dici haud poterat. Tametsi sacrificium semel inceptum cum tali misali continuare notuisset, ne admirationis vel scandali occasionem fidelibus præberet, aliud ad altare deferre jubendo, excusandus tamen propter animi turbationem quam tulit, postquam distinctionem animadvertisit, cum canon ille accidentaliter, non vero substantialiter à Romano discreparet, nec dubium ilud hic et nuc deponi sine incommmodo poterat.

Dia 21 de Junio.

CASO. *F. Episcopus in partibus, ex delegatione Apostolica curam regimen et administrationem gerens Diæcesis, que ex novissimo Concordato aliæ Diæcesi adjuncta fuerat, illa in pristinum statum restituta et ad eamdem à Gubernio præsentatus F., præfatam administrationem prosequutus est usque dum Litteras Apostolicas de sua promotione accepit. Quid de casu?*

SOLUCION. Episcopus F. minime subjicitur interdicto in Const. Romanus Pontifex speciali modo Papæ reservato: quia ejusmodi interdictum, latum est tantum in Episcopus intrusos ad tuendum jus vicariorum capitularium; cum vero F. Episcopus ex Apostolica delegatione, ac proinde legitime, curam, regimen et administrationem prædictæ Diæcessis gereret, intrusionis reus, nec alieni juris violator haud damnandus, quamvis ante Litterarum Apostolicarum exhibitionem illam regeret Diocesim: eo magis, quod nullatenus in eo ausus temerarius fuisse præsumitur. Nec obstat restitutio Diæcessis, nam in utroque ejus statu Delegatus Apostolicus existebat æque, ideoque nullo modo intrusus nec alienæ jurisdictionis usurpator existimandus F.

Dia 4 de Julio.

CASO. *Mandatum R. Pont. ægre ferentes Canonici cuiusdam Ecclesiae Cathedralis, illico, ut deliberarent, cum Episcopo coadunati sunt; et quidem*

major Capituli pars R. Pont. enixe rogavit, ut mandatum revocaret, quia aliter non parebat et ad futurum universale concilium appellabat At contra, Episcopus cum reliquis canonicis et mandatum reverenter accepserunt et appellationem reprobarunt. Quid de casu? Incideruntne omnes etiam Episcopus in interdictum?

SOLUCION. Omnino reprobandi ac durissime censurandi canonici illi R. P. mandato seu ordinationi non parentes, ac tale inobedientiae vel rebellionis testimonium ostendentes, et præterea non solum conantes, sed, prout in casu exprimitur, appellationem exequentes. Cunctos itaque ferit atque attingit interdictum in Const. Apostolicæ Sedis latum et Papæ speciali modo reservatum, Episcopo dempto; quia in memorata Const. agitur de interdicto personali generali, alias inutile esset, quod quidem omnes prorsus amplectitur, capitulum seu communitatem, ut personam moralem, constituentes; quapropter etiam ejusmodi agendi rationem reprobantes, nec causam interdicto præbentes, hac censura ligantur vel pæna, quamvis dispar omnino sit utrorumque conditio vel status. Dico, Episcopo dempto; nam, etsi capituli pars ac caput censeri debeat et sit, tamen ex privilegio juris interdicto non ligatur, nisi in decreto censuræ specialiter exprimatur, quod in allata Const. non contigit. Hæc omnia intellige, appellatione sequuta, quod casus videtur innuere, cum ab Episcopo et cum illo sententibus asseritur reprobata; aliter vero affirmandum, si appellatio tantum fuerit intenta nec in praxim deducta.

Dia 18 de Julio.

CASO. *Ex Synodalibus vel ex consuetudine in plerisque Ecclesiis parochialibus dicuntur vesperæ diebus saltem festis solemnioribus; sed cum multi parochi dicant, se in hoc ad legem chori observandam non tencri, diversimode agunt. scilicet; in altera ecclesia ultimo loco semper dicitur psalmus Laudate Dom. Omnes gentes: in altera tres tantum psalmi dicuntur: in altera non duplicantur ant.; et in omnibus commemorationes omittuntur. Quid de casibus? Aliqua saltem ex his tolerari possunt?*

SOLUCION. Indubium est parochos aliosque presbyteros ad speciales chori servandas leges minime teneri; verum adimplere coguntur leges generales seu rubricas recitationem horarum spectantes, quæ reperiuntur tam in Breviario quam in Missali Romano, nec non in Diœcesis directorio. Procul igitur dubio consuetudines omnes vel diversi agendi modi in casu expositi, reprobandi omnino ac eliminandi. utpote rubricis contrarii, nec ullo modo aliqua ex his, quæ in eo exprimuntur, tolerari quovis prætextu possunt.